
1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
TERITORIĀLĀ KOMITEJA 

REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 
2024. gada 13. jūnijā Nr. 10 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēde atklāta plkst. 09:00 
Sēdes veids - atklāta 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Staņislavs Šķesters  
 
Sēdi protokolē: Sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Aija 
Kiserovska, Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Anita Ludborža, Domes priekšsēdētāja 
vietniece Ērika Teirumnieka, 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs (no plkst.9:00 līdz plkst.9:22), Deputāts 
Aivars Buharins, Deputāts Georgijs Jevsikovs, Deputāts Inta Brence, Deputāts Guntis 
Rasims, Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Guna Popova (no plkst.9:07 līdz plkst.9:32), 
Deputāts Guna Zenčenko, Deputāts Zigfrīds Lukaševičs. 

 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 „Rēzeknes 
novada pašvaldības nolikums”” izdošanu. 

2. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.39 
„Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 1.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.21 „Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu. 

3. Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 21.marta saistošo noteikumu Nr.25 
“Rēzeknes novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu. 

4. Par grozījumiem Rēzeknes novada pašvaldības Komunālo jautājumu komisijas sastāvā. 
 

1.§ 
Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.38 

“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 
„Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”” izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo 



2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteikumu Nr.38 “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 
6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 „Rēzeknes novada pašvaldības 
nolikums”” izdošanu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
8 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija Kiserovska, 
Felicija Leščinska, Anita Ludborža, Ērika Teirumnieka, Staņislavs 
Šķesters) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 

Akceptēt lēmuma projektu "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.38 “Grozījumi Rēzeknes 
novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 
„Rēzeknes novada pašvaldības nolikums”” izdošanu". 

 
2.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.39 
„Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 1.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.21 „Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu 
Ziņo Austris Seržants: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 20.jūnija saistošo 
noteikumu Nr.39 „Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 
1.februāra saistošajos noteikumos Nr.21 „Par Rēzeknes novada 
pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kāds ir vasaras nometņu sadalījums summāri pa apvienībām? Vai ir 
detāls izklāsts pa apvienībām? 

Izsaka viedokli Austris 
Seržants: 

Detāls izklāsts ir, bet tas ir atsevišķi no kopējā izklāsta. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā tādā gadījumā tiek iegūts kopējais cipars? 

Izsaka viedokli Austris 
Seržants: 

Tas ir no valsts finansējuma. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

No pašvaldības budžeta nekas netiek izmantots? 

Izsaka viedokli Austris 
Seržants: 

Nē, neko. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Cik bērnu apmēram piedalās novadā šai aktivitāte? 

Izsaka viedokli Austris 
Seržants: 

Šis jautājums būtu adresējams Guntaram Skudram. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
8 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija Kiserovska, 
Felicija Leščinska, Anita Ludborža, Ērika Teirumnieka, Staņislavs 
Šķesters) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 

Akceptēt lēmuma projektu "Par Rēzeknes novada pašvaldības 
2024.gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr.39 „Grozījumi Rēzeknes 
novada pašvaldības 2024.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.21 
„Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” izdošanu". 

 
3.§ 

Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 21.marta saistošo noteikumu Nr.25 
“Rēzeknes novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 21.marta saistošo 
noteikumu Nr.25 “Rēzeknes novada kapsētu darbības un uzturēšanas 
noteikumi” precizēšanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā praktiski notiks šī administrēšana? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Saistošo noteikumu redakcija ir pārņemta tāda pati, kā bija līdz šim, kas 
bija izdota 2021.gadā pēc Administratīvi teritoriālās reformas. Saistoši 
noteikumi precizē ne vien atbildības, bet arī strukturālās izmaiņas turpina 
sniegt informāciju) 

Izsaka viedokli Jānis 
Troška: 

Vēlos pievērst uzmanību kapsētu jautājumam, jo pēdējā laikā ir sākusies 
patvaļīga platības aizņemšanās. Ir sākusies šāda kustība. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Apvienību vadītājiem un teritoriālo struktūru atbildīgiem cilvēkiem ir 
jāseko līdzi. Laicīgi būtu nepieciešams veikt analīzi, cik liela kapu 
teritorija vēl ir nepieciešama. 

Izsaka viedokli Jānis 
Troška: 

Te runa ir par to, ka kapos tiek patvaļīgi aizņemtas vietas. Neviens 
piederīgais vēl nav apglabāts, bet jau zemes gabals ir iezīmēts ar 
stabiņiem. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Saistošajos noteikumos ir noteikts, ka kapu apsaimniekotājs ir kapu 
pārvalde. Un ir arī noteikts, cik liela ir viena kapa vieta. 

Deputāti un ziņotājs 
Ilona Turka: 

(debatē). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
8 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija Kiserovska, 
Felicija Leščinska, Anita Ludborža, Ērika Teirumnieka, Staņislavs 
Šķesters) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 
2024.gada 21.marta saistošo noteikumu Nr.25 “Rēzeknes novada 
kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” precizēšanu". 

 
4.§ 

Par grozījumiem Rēzeknes novada pašvaldības Komunālo jautājumu komisijas sastāvā 
Ziņo Ilona Turka: Izskatot Komunālo jautājumu komisijas priekšsēdētāja Jāņa Troškas 

2024.gada 30.maija ierosinājuma un komisijas locekļa Oļega Kvitkovska 
2024.gada 30.maija iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma 
projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par grozījumiem Rēzeknes 
novada pašvaldības Komunālo jautājumu komisijas sastāvā. 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kam īsti pakļaujas Komunālo jautājumu komisija? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Tā ir Domes izveidota komisija, kas izskata jautājumus, kas ir komisijas 
kompetencē, tieši attiecībā uz komunālo pakalpojumu tarifiem. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai administratīvus lēmumu komisija arī var pieņemt? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Komisija pieņem lēmumus, kuri pēc tam tiek apstiprināti domē. Tas ir kā 
filtrs pirms lēmuma pieņemšanas, kad komisija izvērtē, vai ir pamatoti 
aprēķināts vai nav. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai administratīvās sodīšanas iespējas komisijai ir? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Nē, tas nav komisijas kompetencē. 

Izsaka viedokli Jānis 
Troška: 

Komisijas kompetencē ir tikai un vienīgi tarifi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  - 
8 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija Kiserovska, 
Felicija Leščinska, Anita Ludborža, Ērika Teirumnieka, Staņislavs 
Šķesters) 

"PRET" - nav 

"ATTURAS" - nav 

"NEPIEDALĀS" - nav 

NOLEMJ: 
Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumiem Rēzeknes novada 
pašvaldības Komunālo jautājumu komisijas sastāvā". 

 
 
Sēde slēgta plkst. 09:32 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs:                                                                          Staņislavs Šķesters 
 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 
 


